Havendo divergências, a contratada deverá corrigir o objeto no prazo máximo 

previsto contratualmente. 

5.0 Finalizada a conferência técnica, será emitido o Termo de Recebimento Definitivo. 

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO  

5.1.O presente contrato possui o valor total de R$ 226.540,72 (duzentos e vinte e seis 

mil quinhentos e quarenta reais e setenta e dois centavos), em conformidade com a proposta 

adjudicada, que integra o presente instrumento e que é de pleno conhecimento das partes.  

5.2.No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,